
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA 055/CED/2018, de 23 de abril de 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. I' REVOGAR a Portaria N.' 20/CED/20 1 8.

Art. 2' DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para, sob a presidência

do primeiro, constituírem Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PIBIC) 201 7/201 8, no âmbito do Centro

de Ciências da Educação, para tratar especificamente dos processos da área de Ciência

da Infomlação:

- Luis Roberto cousa Mendes (CIN);
- Gustavo Medeiros de Araújo (CIN).

Vinícius Medina Kern (CIN)

Art. 3' Conceder 02 (duas) horas semanais para realização das atividades

Art. 4' Esta portaria terá vigência por um período de 12 (doze) meses, a contar

de 23 de abril de 201 8.

â h Bru#ê
!tordo CE
h' 2206/20V7/GR


